Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA GP Nº 918/2016                                     São Luís, outubro de 2016.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de se proceder a

revisão dos membros que irão compor o Comitê Gestor Regional do Sistema de
Gerenciamento de Informações Administrativas e Judiciárias da Justiça do
Trabalho (Sistema e-Gestão), no âmbito de primeiro e segundo graus de jurisdição
deste Tribunal, conforme previsto na Portaria GP n.º 230/2016,

R E S O L V E

Art. 1º Indicar nominalmente, nos termos da Portaria

GP n.º 230/2016, os seguintes Magistrados e servidores para compor o Comitê
Gestor Regional do Sistema de Gerenciamento de Informações Administrativas e
Judiciárias da Justiça do Trabalho (Sistema e-Gestão), no âmbito de primeiro e
segundo graus de jurisdição deste Tribunal:

I - COORDENADOR
Desembargador JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS

II - MEMBROS
a) 1º GRAU
RESPONSÁVEL GERAL: Juíza ERIKA GUIMARÃES

GONÇALVES DOVERA
Negócio Judicial - SAPT1: OLÍVIA MARIA OLIVEIRA

ALMEIDA (Técnico Judiciário - Área Administrativa)
Negócio Judicial - PJe: GUTEMBERG PEREIRA VIDAL

SANTOS (Analista Judiciário - Área Judiciária)
Tecnologia da Informação - Judicial: RAIMUNDO

MARTINS PINTO NETO (Analista Judiciário - Área Tecnologia da Informação)
Tecnologia da Informação - Judicial: MARCOS

MARCOLINO DE OLIVEIRA (Analista Judiciário - Área Tecnologia da Informação)

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

J
A
M
E
S

M
A
G
N
O

A
R
A
Ú
J
O

F
A
R
I
A
S

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
1
/
1
0
/
2
0
1
6

1
0
:
4
0
:
0
8

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

7
B
1
7
A
C
3
3
3
0
.
8
0
9
7
C
F
D
6
F
8
.
F
F
F
A
C
6
8
C
0
3
.
4
3
C
5
7
B
D
0
6
9

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1001562.2016.000.28345 Seq. null -  p. 1 de 2

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

b) 2º GRAU
RESPONSÁVEL GERAL: Juiz BRUNO DE CARVALHO

MOTEJUNAS
Negócio Judicial - SAPT2: CIRO IBIAPINA CARDOSO

(Analista Judiciário - Área Judiciária)
Negócio Judicial - PJe: DJEISON RAFAEL NEITZKE

(Analista Judiciário - Área Tecnologia da Informação)
Tecnologia da Informação - Judicial: DIOGO DUAILIBE

DA SILVA (Analista Judiciário - Área Tecnologia da Informação)
Tecnologia da Informação - Judicial: BRUNO

MACHADO FRANÇA (Analista Judiciário - Área Tecnologia da Informação)
c) APOIO AO 1º E 2º GRAUS
e-Gestão web: ALINE CRISTINA SALES LOBATO

(Técnico Judiciário - Área Administrativa)
Estatística: MARCOS ANTÔNIO DE SOUZA SILVA

(Analista Judiciário - Área Estatística)
Recursos Humanos: RENATA SILVA DIAS (Técnico

Judiciário - Área Administrativa)
Tecnologia da Informação - Administrativa:

JEFFERSON AMARAL DA SILVA (Analista Judiciário - Área Tecnologia da
Informação)

III - SECRETÁRIOS
Titular: CIRO IBIAPINA CARDOSO
Substituto: GUTEMBERG PEREIRA VIDAL SANTOS

Art. 2º Conforme registrado no art. 2º, §5º, da Portaria

GP n.º 230/2016, a composição acima poderá ser alterada a qualquer tempo,
mediante solicitação à Presidência deste Regional, subscrita pelo Desembargador
Coordenador ou por outro interessado, dependendo esse último caso, entretanto,
de concordância do primeiro.

Art. 3º Revogada a Portaria GP n.º 231/2016.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Dê-se ciência.
Disponibilize-se no site deste Regional.

Des. JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS

    Presidente do TRT da 16ª Região

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

J
A
M
E
S

M
A
G
N
O

A
R
A
Ú
J
O

F
A
R
I
A
S

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
1
/
1
0
/
2
0
1
6

1
0
:
4
0
:
0
8

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

7
B
1
7
A
C
3
3
3
0
.
8
0
9
7
C
F
D
6
F
8
.
F
F
F
A
C
6
8
C
0
3
.
4
3
C
5
7
B
D
0
6
9

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1001562.2016.000.28345 Seq. null -  p. 2 de 2